
Contacto

Teléfono +34 971173500
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/111/SUB(740764P)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2021 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b22DRItbj3YSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un chasis de servidores Blade y cuatro servidores Blade.

Valor estimado del contrato 140.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.811,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.340 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

General Riera, 113
(07010) Pa España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b22DRItbj3YSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdda6b3e-4c1e-428d-8f61-cc86ba0b3a3e


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 107.688,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.612,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES S.L.U.
NIF B62174842
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.688,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.303,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica y mejor puntuación en los criterios plazo de garantía y de mantenimiento y gestión de la
instalación
Fecha del Acuerdo 02/09/2021
Plazo de Formalización Del 23/09/2021 al 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Reunión Virtual a través de la aplicación Jitsi Meet

Dirección Postal

del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión Virtual a través de la aplicación Jitsi Meet

Dirección Postal

del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Reunión Virtual a través de la aplicación Jitsi Meet

Dirección Postal

del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 13:30 horas
Valoración criterios juicio de valor y apertura de
criterios evaluables automaticamente.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según aforo. Medidas prevención Covid. Posibilidad de reunión virtual. La fecha y hora de
celebración de la mesa son provisionales, se anunciarán las definitivas a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Publico

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHQaCoyn310BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007275295 |  2021-225319 | Thu, 02 Sep 2021 09:23:28:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33217075919300197513356843618330600724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHQaCoyn310BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

